Ventriculi ardor. Sitis.

Oris sator.

Florum conditura. Vermes.

Flores quoque persicorum quemad. Rosarum flores, saccharo condiuntur, pueris res vtilissima aduersus vermes & omnes putredines, quominus illi generentur. Hac conserua manè potissimum ieiunis exhibenda. Ex iisdem acetarium cum sale, aceto, & oleo parabitur, quod erit palato gratissimum, aluum leuiter leniens, bis terque purgans.

Oleum vt fiat. Hamorrhoides.

Oleum ex nucleis expressione conficitur, vt oleum Amygdalarum. Ex quo Tabern. tale remedium parat non contemnendum ad tumores hemorroidum quos ficos & Mariscas appellant. Acc. Ol. nucleor. persicor. & Amygdal. amar. sing. vnc. j. styracis liquidæ, Bdellij, sing. drach. j. Mitce & locum illinc.

Aqua florum. Macula faciei.

Quæ ex floribus persicorum destillatur aqua, si eâ manè & vespere abluatur facies, maculas delet, eamque splendidam reddit. autor Rôls. in secretis.

Syrupus è floribus Persic. Purgat.

Sed & syrupus è floribus persicorum à posteris inuentus hodie in benè institutis pharmacopolijs paratur, ad plures prædictorū effectū aptissimus. Purgat n. trium vnciarum dosi, putredines arcet, offarctus liberat diuturnus eius vsus, & in primis vermes enecat ac exterminat. Paratur infusione multiplici, vt syrupus infusionis Rosarum.

Syrup. ex ipsorum Persicorum succo.

Fontanonus ex ipsis persicis expressis ingeniosè satis parauit hunc syrupum. Acc. succi persicorum non absolutè maturorum, lib. duas, coque ad dimidias, sine vt scæces subsideant. Colato adde succi Malorum Granatorum vnc. iij. sacch. q. s. coque in syrupum & clarificetur suff. quantitate santali citrini. Hunc industrius medicus probè accommodare nouerit in rem presertim.

Vsu officium Persicorum.

Nec sua quoque vtilitate carent ipsa nucamenta ossæ. Nam, vt nobis pro certo asseruit industrius & ingeniosus Ill. ducis Wirtemberg. Architectus Hen. Schickart, ex ijs in carbonem redactis lautissimum & præstantissimum paratur atramentum pro impressione figurarum èr insculptarum.

Vsu ligni.

Iam supra diximus, ligni materiem præ alijs ad tornum ab artificibus probari.

DE ARMENIACIS, SEV MALIS PRÆCOQIBVS PRISCORVM.

CAP. II.

Armeniaca Mala minima.

Descriptio

MAGNA est Arbor, quæ Armeniaca dicta Mala fert, persicæ aliquatenus affinis, cortice nigriore, caudice crassiore, firmo, ramis magis patulis brachiata. Folia habet persicæ folijs latiora, breuiora, ad Populnea aut Betulacea quodammodo accedentia, rubedine subinde secundum nervos respersa, acuminata, denticulata, & pinnulis subinde ad pediculum auriculara, sapore acidulo. Flores ex roseo rubore pallent, Persicæ floribus persimiles: Fructus verò præcior: citius maturatur, prunoæqualis, intus forisque luteus, carne solidiore siccioreque quam persica, nec non magis sapida, (quamuis aliqui diuersum statuere videantur) gustu vinoso, quæ ab officulo facillè abscedit, non ita rugosè vt persicorum, compresso modicè, vt nihilominus vtrinque protuberet, nucleum claudente ad officuli proportionem, sed minùs longum, quam persicis, & pro proportione crassiore, sapore minùs amaro, quam illius, & nonnihil ad Amygdala accedente non sine impressione aromatica. Est nobis inter naturalia nostra geminum officulum indissolubili coalitu monstrosum.